sus dicit. **H**oc quippe agunt  
 pugnacula) qd' clipei) quia  
 vtriusq; pugnat'z munim' s;  
 inter vtriusq; distat) quia cli-  
 peus pro nro munimine) vbi  
 cuiq; volum' mouem' ppu-  
 gnaculo autē defendi pos-  
 sum' s; hoc mouere nō pos-  
 sum'. **C**lypeus i manu est) nā  
 pugnaculuz nō tenē. **Q**uid  
 g' inter pugnacula et cli-  
 peos distat) nisi q' in sacro e-  
 loquio) patru' pcedentuz et  
 miracula legim' et virtutes  
 bonoz opoz audim' vbi nā  
 q; cognoscim' q' alius potu-  
 it mare diuidere) alius so-  
 lem figere) alius mortuuz  
 suscitare) alius paraliticuz  
 verbo erigere) umbra egro-  
 tos curare) alius p sua semi-  
 nancia in firmatuz febribus  
 obuiare) qui tamē omis) et  
 paciēcie longanimitate mi-  
 tes) et zelo rectitudinis fer-  
 uentes fuerunt) verborz p'di-  
 catione diuites) simul 7 mi-  
 sericordia largitatis) huius  
 q; q' vera de deo dixerit) mi-  
 racula testant' quia talia p  
 illuz nō facerent) nisi de illo  
 vera nauerent) q' p' q'  
 humiles) q' benigni) extita-  
 runt) eoz testant' opationes).  
**S**ignit' de fide tēptamur)  
 quā ex illoz p'dicatione con-  
 cepim' loquētiuz miracula  
 conspiciam' et in fide quā ab  
 eis accepim' confirmamur).  
**Q**uid g' illoz miracula) nisi  
 nra sunt) pugnacula) quia  
 et munim' p illa possum' et  
 tamē hec i manu nra arbitri-  
 nō tenem' nā talia facere

nō valem'. **C**lypeus vero i  
 manu est) et defendit) quia  
 virtus paciēcie) virtus mise-  
 ricordie) pcedente nos grā)  
 et i potestate est arbitri) 7  
 a p'culo protegit aduersitatis).  
**L**uzis itaq; nra) cū p'ugna-  
 culis suis edificata est) i qua  
 mille clipei dependent) quia  
 i scriptura sacra) et sub mira-  
 culis patruz) a iaculo aduer-  
 sitatis abscondim' et conuer-  
 sationis sancte munimina)  
 etiā i manu operis tenem'.  
**N**otanduz vero) q' limē por-  
 te) vno calamo mensuratur)  
 calamus autē) i sex cubi-  
 tis et palmo tendit' qz vide-  
 licet) i scriptura sacra) et de-  
 chrua pfecte opationis) et  
 m'ituz supne contēplationis  
 inuenit'. **S**im vero porta) hoc  
 loco) vnusquisq; p'dicator ac-  
 cipit'. **L**imen exterius i porta  
 est) vita actiua) limen vero  
 interius) vita contēplatiua)  
 p illa quippe ambulat' i fide)  
 p hanc vero festinat' ad spēz).  
**I**lla exterius duat) ut vn'  
 quisq; bene viuere debeat)  
 ista interius pducit) ut ex bo-  
 na vita) ad gaudia vera pti-  
 gat). **H**ec nos hodie tractasse  
 sufficiat). **Q**uia em' tūscūtes  
 ad alia) diu p excessuz locuti  
 sum' ea que subiuncta sūt le-  
 ctioni alteri reseruem' h're  
 parandi p silentiuz sperantes  
 in verbo) qd' viuit et regnat  
 i secula seculoz Amen). **¶**  
**A**ter) omelia) v. ptis extreme)  
 dicit greg' **S**criptura sacra) nō  
 que nobis) eandē fidez i re-  
 deptous nri intellectuz apit).

celestibus sine istis corpore  
is quinqz sensibus nō vale  
mus. **H**is quippe officiis  
suis iudex animi interius  
p̄sident et quid exterius a  
gere iuste ul' misericorditer  
possit q̄i officiis eisdem venū  
tiantibus ac deseruentibus  
agnoscat. **C**ū ḡ timore oīpo  
tentis dñi animi impletur ne  
cesse est ut quinqz sensus no  
str. nobis velut subiecta of  
ficia in bona opatione deser  
uiant p̄ quos ai aliqd agere  
misericorditer cepim' plus  
se ip̄a misericordia apit et q̄i  
quidam sinus boni opis expā  
dit. **Q**uinqz igit' sensus ml  
tiplicantur in se) dū hoc qd'  
p̄ ip̄os agit' in bono cotidie  
ope p̄ prouectuz multiplicat'  
vnde et latitudo esse viginti  
et quinqz cubitorz dicit' quia  
timor et tenuitas et pigre  
do angustia est. **Q**uis quis  
enī ideo indigenti panē da  
re metuit' ne sibi desit' adhuc  
i angustia timoris est. **Q**uis  
ideo vestimētuz argenti non  
porrigit' quia hoc solus ha  
bere concupiscit' adhuc tenui  
tas sue angustia coartatur.  
**Q**uisqz ideo bonū nō agit'  
quia tepore animi pigrescit'  
ip̄e ei suus tepor. angustia ē.  
**R**espiciere autē mopez et au  
dire prece. largiri stipem p̄be  
re defensionez atqz pro eius  
de defensione paupis ad  
uersantis cui libet minima  
nas nō timere magna metus  
latitudo est. **M**ensuret' ḡ m  
ter thalamū et portā eā que  
interiaret latitudo cubitis

viginti et quinqz quia i exteri  
ori sensuuz opatione p̄bat'  
et cognoscatur que intrinsecus  
largitas bonitatis habeat'.  
**N**am quid de scriptura sacra  
didiceris et quātuor p̄ximū tan  
tus ames in latitudine boni  
opis ostendis. **P**ateat itaqz  
xx. et v. cubitis latitudo in  
thalamū et portā quia inter  
caritate et scientia testis est  
bona opatio que si fortasse de  
fuerit profecto certuz est nec  
cognouisse te deū nec dilige  
p̄ximū id est nec portā sacri  
eloqui nec amos thalamū  
habere. **E**t nōndū qz a tecto  
thalami vsqz ad tectū porte  
dicit' esse mensuratur' p̄ ea e  
nim que nobis in sacra sc̄ptā  
coopta sunt nra hūilitas ap  
probat' quia quid i illa non  
intelligim' nō supbe reprehende  
s' venerari hūiliter debem'.  
**V**nde et de dño scriptuz est pal  
pebre eius interrogant filios  
hōm' palpebre quippe eius  
iudicia sunt que aliquid no  
bis claudunt aliquid ap̄iunt  
que ap̄iundo nos interrogant  
si intelligendo nō extollim'  
claudendo nos interrogant  
si nō despiciam' que intelligere  
nō valent. **P** ea autē que de  
caritate nra p̄ximis nris nō  
loquim'. **I**n quorūda' in cōspe  
ctu dei verius probam'. **I**n q̄  
rūda' em ore caritas ficta est.  
**I**n quorūda' cordibus vera) a  
sepe de caritate ostendit' qd'  
nō est et nō demonstratur.  
quod est. **A**morc itaqz nrm er  
ga p̄ximuz plus bona opatio  
loquat' q̄ lingua ut in ip̄o bo

110

ut ad illas postmodum pduci  
mur) Ostium quoque contra ostium est  
quia per aditum fidei aperitur a  
ditus iussionis dei) Si quis  
vero utraque hanc ostia in hac  
vita velit accipere (neque a salu  
bu hoc intelligere abhorret)  
na sepe volumus omnipotentis  
dei naturam invisibilem confide  
rare) si nequaquam valent) atque  
ipsis difficultatibus fatigata a  
nima) ad semetipsum redit) sibi  
que gradus ascensionum facit)  
ut primus semetipsum si ualeat  
consideret) et tunc illam naturam  
que super ipsum est) inquitur po  
tuerit) inuestiget) Si mens no  
strum) si in carnalibus fuerit) et  
sparsa) nequaquam se) ul' anime  
naturam considerare sufficiat  
quia per quot cogitationes dua  
que per tot obstacula recatur) pri  
mus quoque gradus est ut se ad  
se colligat) Secundus) ut vi  
deat qualis est collecta) Ter  
tius) ut super semetipsum surgat)  
ac se contemplationi auctorum  
invisibilis) intendendo subiciat)  
si se ad se) nullo modo colligit)  
nisi prius didicerit) tremare  
atque celestium imaginum fan  
tasmatum) ab oculo mentis co  
pescere) quicquid de visu) quic  
quid de auditu) quicquid de odo  
ratu) quicquid de tactu) et gu  
stu corporeo) cogitationi eius  
ocurrerit) respicere atque cal  
care) quatenus tale se grat  
entus) qualis sine istis est) na  
hec quando cogitat) quicquid quasdam  
umbrae corporum introitus v  
sat) Abigenda quoque sunt omnia  
manu distractionis) oculis me  
tis) quatenus tales se anima

consideret) qualis sub deo super  
corpus creata est) ut a superio  
ri uiuificata uiuificet inferi  
us) quod administrat) que et sic  
infusa est corpori) ut non per me  
broz partes) partibus sit di  
uisa) In quolibet loco) pars cor  
poris partitur) tota dolet) ad  
ro autem modo) una eademque ui  
uificatione) in membris presidens)  
cum ipsa per naturam non diuersa sit)  
per corpus tamen agit diuersa)  
Ipsa quippe est) que per oculos vi  
det) per aures audit) per nares o  
doratur) per os gustat) per membra  
omnia tangit) et tangendo le  
ne) ab aspero discernit) et cum  
tam diuersa per sensus operatur)  
non hec diuersa) sed una illa in  
qua creata est) ratione) dispo  
nit) Cum ergo se ipsum) sine ima  
gibus corporis cogitat) anima  
iam primus ostium intrat) Si  
ab hoc ostio) ad aliud tendit)  
ut de natura omnipotentis di  
aliquid contempletur) Anima  
itaque in corpore) vita est carnis)  
Deus vero qui uiuificat omnia  
vita est anima) Si igitur tante  
magnitudinis ut comprehendere non  
possit) vita uiuificata) quis  
intellectu comprehendere va  
leat) quicquid maiestatis sit) vi  
ta uiuificans) Si hoc ipsum co  
siderare atque discernere) iam  
est alienigenis intrare) quia  
ex sua extimatione) anima col  
ligit) quid de in circumscripto  
spu sentiat) qui eam in comprehen  
sibiliter regit) que in comprehen  
sibiliter creauit) Conditor et  
eius) non longe incomparabiliter  
creature sue presidet) et qui  
dam operatur) ut sint) ~~non~~

nec tamē uiuant) quedāz uo  
ut sint. et uiuant (nec tam  
discernere aliquid de vita ui  
leat) quedāz autē ut sint. ui  
uant. atq; discernant (et opa  
tur vnus omnia) s; in omnibus  
nō diuisus (Est em̄ uere su  
mus) et nūq; sibi dissimilis  
Anima autē (et si p̄ natura  
sibimetip̄i diuisa nō est) p̄ co  
gitationēz tamē diuisa est.  
Eo em̄ momenti ictu (quo de  
visu cogitat) de auditu cogi  
tare obliuiscitur (Et eo mo  
mēt̄ ictu (quo de auditu uel  
gustu cogitat) de odoratu. ul  
tactu cogitare nō preualet  
quia p̄ intencionēz et obliu  
ionēz (sit semp̄ sibimetip̄i dis  
similis) ut nūc hoc. nūc illd.  
cogitationē teneat) Om̄potēs  
autē deus (qui dissimilis nō  
est) ea uirtute uidet. qua au  
dit. om̄ia ea uirtute creat  
qua iudicat creatā) Eius ḡ  
et uidere (simul om̄ia admi  
nistrare est) et administrata  
conspicere (nec alia cogitatio  
ne iustos adiuuat) atq; alia.  
iustos damnat) S; vna ea  
deq; in nature singularis (s;  
semp̄ indissimilis) dissimilia  
disponit) Cur autē hoc de po  
tencia creatoris admirem̄  
qui uirtutis eius uestigia  
i creatura conspiciam̄) natura  
quippe luti. et cere. diuersa ē  
diuersa est) solis uero radij.  
nō est diuersus (et t̄j cū diu  
sus nō sit) diuersa sūt. que i  
luto et cera opatur) qz vno  
eodēq; sui ignis calore) luti  
durat) et cerā illiquat) S;  
fortasse hoc i natura luti. et

cere est) nō in ip̄a solis substā  
tia) que i naturis diuersis) di  
uersa uidet̄ opari) Om̄ipo  
tens autē deus) i semetip̄o  
habet sine mutatione) mu  
tabilia disponere) sine diu  
sitate sui) diuersa agere) sine  
cogitationēz) uia) sicut) diuersis  
similia formare) Longe dis  
similiter. opatur) dissimilia  
nūq; sibi dissimilis deus q;  
et ubiq; est) et ubiq; totus  
est) Aut em̄. Celū michi sedet  
est) terrā autē scabellū pedū  
meorū) Et de ip̄o scriptūz est  
quia celū metit̄ palmo) et  
terrāz pugillo) concludit.  
Ex qua rē considerare ne  
cesse est) quia is qui celo. ue  
lut sedi presidet) sup. et int̄  
est) et qui celū palmo. et ter  
rāz pugillo concludit) exte  
rius) superius) et inferius est  
Vt ḡ indicaret om̄ipotēs  
deus) interiorē se esse) et su  
piorēz om̄ibus) celū sibi sede  
esse phibuit) Vt uero se ostē  
deret) oīa circūdat) celū me  
tū palmo) et terrā se asse  
rit) pugillo concludere) Ip̄e  
est ḡ interior. et exterior)  
ip̄e inferior. et superior) Regē  
do superior) portando inferior  
replendo interior) circūdat  
exterior) sic q; est intus) ut  
extra sit) sic circūdat) ut pe  
netret) sic presidet) ut por  
tet) sic portat) ut p̄sident)  
Cū ḡ subleuata a se ip̄a aīa  
sui modulūz intelligit) et q;  
corpalia om̄ia trāscendat)  
agnoscat) atq; ab intellectu  
filosē ad auctoris intellectu  
tendit) Quid iā her̄ n̄ ostū

quod est contra omnia alia  
unde et auctore om̄i potest  
dicitur. In Arabis facta ē  
enim talis creatura quā  
libet intendit nec se  
ip̄a) om̄i potest sufficit  
necesse q̄t magis illu  
magnum) qui potest  
et aīa) uel. ē nūq; i  
de intellectu laboraret) la  
scit) ut dicitur) subdō  
Conferat est) nec potest  
ad om̄ia) conantes) ut  
dentes) quāz) iam de  
visū natura) conspice  
sunt) trāscendat) ut  
mūz) interior) pen  
nō p̄sident) tamē iam ab  
terra) dicit) interior) ob  
videt) ip̄e em̄) considerat  
laborat) est) quā) on  
aliquid) ex eo) qd̄ intus) ē  
sicut) ingreditur) pot  
sicut) nō) dicit) dicit) et) fen  
fratres) p̄) cognoscat) uel  
et) ad) fr̄) om̄) potest  
dicit) p̄) intus) dicit) dicit  
xiii) fenatio) numero) qd̄  
thonez) boni) op̄is) designat  
nō) illud) sequentes) quod  
nō) sunt) hui) scali) sup  
tes) aliter) dicitur) dicitur  
fenatio) numero) esse) p̄fect  
qua) suo) ordine) numerat  
p̄) ut) ai) vni) duo) tres) d  
enim) fenatio) numero) m  
placit) hui) qua) in) tribus) ph  
bus) dicitur) dicit) sc̄) ter  
enim) dicitur) uidet) in) vni  
dicitur) et) tribus) dicitur  
fenatio) numero) dicitur) dicitur  
p̄) hui) qua) sicut) paulo) an  
dicitur) est) hui) de) p̄) dicitur) de  
is) om̄ia) p̄) hui) Cū) uero

quod est contra ostium. aspiciat /  
 unde et auctori omni propheta  
 dicit / **A** durabilis facta est sci-  
 entia tua ex me / quia quicquid  
 libet intenderit / nec semet-  
 ipsam anima perfecte sufficit pe-  
 netrare / quanto magis illius  
 magnitudinem / qui potuit  
 et auras condere. **C**uius in scientia  
 dei intellectu laboraret / lasce-  
 scens ac deficiens / subdidit /  
**C**onfortata est / nec poterit  
 ad eam / si cum conantes atque te-  
 dentes quiddam / iam de in-  
 visibili natura conspicerent / las-  
 samur / reuerberamur / et repelli-  
 mur / et si interiora penetrare  
 non possumus / tamen iam ab ex-  
 teriori ostio / interiora ostium  
 videmus / **I**psa enim consideratio  
 labor ostium est / quia ostendit  
 aliquid ex eo quod intus est / et  
 si adhuc ingrediendi pote-  
 stas non est. **S**equitur **E**t fecit  
 frontes per sexaginta cubitos  
 et ad frontes atrium / porte vi-  
 dique per circuitum. **S**epe iam di-  
 ximus / **S**enarius numero / perfe-  
 ctione boni operis designari /  
 non illud sequentes / quod co-  
 natum sunt huius seculi sapie-  
 tes asserere. dicentes / idcirco  
 senarius numerus esse perfectus /  
 quia suo ordine numeratur /  
 proficit / ut cum unum duo tres di-  
 camus / senarius numerus im-  
 pleat / uel quia in tribus parti-  
 bus diuiditur / id est sexta ter-  
 tia et dimidia / videlicet in uno  
 duobus et tribus. **S**ed idcirco  
 senarius numerus dicitur esse  
 perfectus / quia sicut paulo an-  
 dictum est / sexto die perfectus de-  
 us omnia opera sua. **C**um vero

proxi homini legem dedit / que  
 in decem preceptis ascripta est /  
 et sex decies ducta in sexage-  
 narium / surgunt recte per sexa-  
 ginta cubitos / bonorum operum  
 perfectio designat / quod aperte  
 etiam dominus in euangelio designat /  
**Q**ui cum pabulam seminantis  
 exponeret dicit / **A**liud cecidit  
 in terra bona / et dabit fructum  
 ascendetque / et crescet / et af-  
 feret / unum triginta / unum  
 sexaginta / et unum centum / fru-  
 ctum / etenim terra bone / triginta  
 affert / cum mens perfectionem  
 fidei / que est in trinitate co-  
 cepit. **S**exaginta affert / cum  
 bone vite opera perfecta profu-  
 rit / **C**entum vero affert / cum ad  
 eterne vite contemplationem  
 profecerit. **S**inistra enim non  
 est vita presentis / dextera vero  
 est vita ventura. **E**t recte per  
 centenarium numerum / eterne  
 vite contemplatio designatur /  
 quia cum post triginta / ad eterne  
 simus numerum computando per-  
 uenimus. **I**dem centenarius nu-  
 merus / in dextram transit / si-  
 des atque operatio adhuc in si-  
 nistra est / quia hic adhuc po-  
 situs / et credimus quod non videmus /  
 et operamur ut videamus. **C**um vero  
 iam se animam in contemplatione  
 eterne vite suspenderit / qui ad  
 dexteram manum copiosus pue-  
 nit / fecit itaque frontes per sexa-  
 ginta cubitos / quia enim per sexa-  
 genarium numerum perfectio quod  
 per frontes edificamus / nisi ipsa opera  
 designatur / que exterius vi-  
 dentur. **P**redicationis enim  
 verbum tribuere / alimenta e-  
 surgetibus / vestimenta algentibus

iam dixim' p'actia em' vera  
 est que et ipm' amat que por  
 tat' na' tolerare s'z odisse non  
 est virtus mansuetudinis  
 s'z velamentuz furoris (Et non  
 duz q' hoc ipm' atruz porte  
 dicitur) Porta quippe aditu  
 est ad regnum (Et deu' ac pa  
 mu' p'fecte amare (iam ad in  
 gressuz regni est tendere) i  
 quuz em' quisq' amat' i tan  
 tuz ad ingressuz p'p'quat' i  
 quuz amare negligit' i tan tu  
 ingredi recusat' Tunc habem'  
 atruz porte qundo ex latitudi  
 ne caritatis ad supna' vita  
 qua' adhuc contingere nime  
 possum' na' p' desideruz intra  
 m' itaq' au' bonuz opus erga  
 pximu' agitur' restat ut ei  
 dez boni opis intencio disc  
 natur' si no' p'ntis gr'e retri  
 bucone' q'rat' s'z spem sua' am  
 m' ad futuraz p'missione' te  
 dat ut ex t'p'alibus eterna  
 ex terrenis celestia speret'  
 Spes em' celestuz m'etez  
 solidat' ne concuatur flucti  
 bus tumultuz terrenoz de  
 qua et p' pauluz dicit' qua  
 sicut anchora habem' aie  
 tutuz ac firma et incedetez  
 vsq' ad interuoz velam'is  
 De quibus interuoz hic  
 quoq' subiugitur' Et ante fa  
 cie' porte que ptingebat vs  
 q' ad facie' vestibul' porte  
 interioris ptingere phibet'  
 vnde et isdez locus quingita  
 cubitis dicit' mesuratus p'  
 quinquagenariuz quippe nu  
 mez requies eterna sig'atur'  
 habet em' septenarius nu  
 merus p'fectionez sua' quia

eo die diez numerus e' comple  
 tus et p' lege' sabbatuz in re  
 quez datur est. Ipe' aute' sep  
 tenarius p' semetipm' multi  
 plicatus ad q'draginta noue  
 duat' au' si monas additu'  
 ad quinquagenariuz numez  
 puenit' quia omis m'ra p'fecto  
 i illius vnius cont'plac'one  
 erit' in au' visione nobis ia  
 minus aliquid salutis a gau  
 dij no' erit' Hinc etia' iubile  
 us adest annus quinquagesim'  
 in requie' datus est quia qui  
 ad omnipotens dei gaudia e  
 terna puenit' labore' a ge  
 mituz ulterius no' habebit'  
 Notanduz vero quia locus q'  
 describitur p' quinquaginta cu  
 bitos tendi ad facie' vestibli  
 porte interioris ptingere me  
 morat' no' go' hoc loco p'pheta  
 ia ipm' vestibuluz porte inte  
 rioris s'z locuz interuoz qui  
 tendit ad vestibuluz porte  
 interioris nazit' p' que' lo  
 cuz vtiq' sicut dixim' spes  
 m'ra signatur' que du' eterna  
 requie' que'it' m'etez ad ve  
 stibuluz porte interioris du  
 at' Hoc ipm' em' q' desidera  
 m' celestia q' ad p'missa gau  
 dia susp'nam' qui eterne vi  
 te requie' que'it' nam ad in  
 teruoz vestibul' facie' p'mq'  
 mus' Signetur go' p' portam' no  
 fides p' atruz caritas p' locuz  
 vero qui ad facie' vestibul' por  
 te interioris p'mquat' figure  
 tur spes sine quibus tribus  
 virtutibus quisquis iam vti  
 tione potest ingredi ad cele  
 ste edificiu' no' potest habea'  
 go' fides in porta quia introdu

at ad intelligētiā. Caritas in  
alio quia mentes dilatāt  
i amore spes in loco. qui quā  
quaginta describitur cubitis. qz  
p desideria atqz suspiria int  
duat animuz. ad secreta gau  
dia quietis. De qua quiete si  
adhuc. sicut est veritatis lu  
men nō cernim. Nam tamē  
p rimas intelligētiē aliquid  
videm. vnde et hic subditur.  
Et fenestras obliquas i tha  
lammis. In fenestris obliquis  
pars illa. p quā lumē intrat  
angusta porta est. si pars in  
terior. que lumē suscipit. lata  
quia mentes contēplantiuz  
quāsi aliquid tenuiter de ve  
ro lumē videant. in semet  
ipsis tamē magna aptitudie  
dilatant. que videlicet. et  
ipā que conspiciūt. capere vix  
pauci possunt. Exiguū ual  
de est. qd de eternitate contē  
plantes vident. si ex ipō exi  
guo laxatur sensus mētiuz  
augmēto feruoris et amoris.  
et inde apud se ample sunt.  
vnde. ad se veritatis lumen  
qī p angustias admittunt.  
que magnitudo contēplacō  
nis. quia concedi nō nisi amā  
tibus potest. in thalamis. ob  
lique fenestre esse phibēt.  
Vel in his que iuxta thala  
mos. nō iam extrinsecus di  
cunt esse. si intrinsecus. Nam  
de istez fenestris subditur.  
Et in frontibus eoz q erant  
intra portā. vndiqz p arantū  
erant enī in thalamis. erāt  
et in frontibus eoz. que in  
portā. vndiqz p arantū. fu  
erant constructa. quia qui

cor intus habet. ipē quoqz  
lumē contēplacōnis suscipit.  
nā qui adhuc extēriora. imo  
deratius cogitant. que sunt  
de eterno lumē. rime con  
tēplacōnis agnoscant. neqz  
em. an corporeaz rez ima  
gimbus. illa se infusio incor  
poree lucis caput. quia dum  
sola visibilia cogitant. lumē  
inuisibile ad mentes nō ad  
mittitur. Si quisquis iā lu  
mē contēplacōnis intendit.  
aurare magnope debet. ut i  
mentes semp in huilitate cu  
stodiat. ne vnqz se de gratia  
qua infunditur extollat.  
et ipās que mentis contēpla  
cōnez signant. quales sint  
oblique fenestre. consideret.  
P obliquas etenim fenestras  
lumen intrat. et fur nō in  
trat. quia hi qui veri specu  
latores sunt. semp sensuz in  
humilitate deprimūt. atqz  
ad eoz mētes. intelligētiā cō  
tēplacōnis intrat. si iactātia  
elacōnis nō intrat. et patēt  
itaqz fenestre. et minute sūt.  
quia et aperta est i mētibz  
eoz. qnā. qua replent. et hi  
ad se. aduersariuz ingredi  
p supbiaz. nō pmittunt. No  
tanduz vero. qz intra portā  
vndiqz p arantū. fenestre  
oblique memorant. nō em  
contēplacōnis grā. sumis da  
tur et minimis nō dat. si sepe  
sumi hanc. sepe minimis sepi  
remoti. aliquādo etiā cōiugati  
papiūt. Sig. nulluz est fide  
luz officiaz. a quo possit grā  
contēplacōnis excludi. quis  
quis cor intus habet. illustrā

et lumine contemplationis  
potest quia in portā vnde  
et p arantū fenestre obli  
quas sunt ut nono e  
hinc gratia quāsi de singul  
tate gloriā. Nullus se de  
nūqz verū lumen estmet h  
bere parantū. quā i eo quod  
se habet p arantū. putat se  
alter qd. hanc que habet  
apud se. deū aliquid. nō p  
tāt. si de hoc quoqz adhuc  
apud se. hanc. Similitud  
autē erit et i uelutibus  
mentes p arantū. intrinsecus  
qz dicit fenestras i frontibus  
p arantū. intrinsecus. quia non  
sunt. sicut in ebra q p m  
nent hanc contemplacōnis grā  
si p arantū. hanc. et qz illa  
mentes p arantū. que et si iā  
p arantū. ad sumā emā  
nent. hanc. p arantū. i mo  
nent. hanc. et hanc. qui de  
sunt. vnde. omnipotens  
deū lumē contemplacōnis mē  
dit. fenestre i uelutibus  
nō sūt. vnde. vnde. qz d  
in sumis locis. sicut emā  
nentibus. alia de celestibz  
loca. iuxta. mētiuz. d  
lucē. mens sūt. sūt. sūt  
p arantū. fenestras. hanc. vnde. m  
sūt. emā. sūt. continent.  
et dicitur. humanis oculis  
vnde. hanc. apud se. sapienter  
sūt. vnde. ad celestia an  
tā. qz. mētiuz. pualēt.  
sūt. sūt. eterna. con  
tēplacōnis. atqz. obli  
que. sūt. hanc. uelutibus. bene  
mentes. sūt. qz. omīs  
mentes. sūt. qz.

etiam lumine contemplationis  
potest quia in portis vnde  
quod per arcum fenestre obliqua  
construere sunt ut nemo ex  
hac gratia quasi de singulari  
tate gloriatur Nullus se do  
nuz veri luminis estimet ha  
bere priuatur qui in eo quod  
se habere priuatur putat sepe  
alter est dicitur que habere  
apud se boni aliquid non pu  
tat Vnde hic quoque adhuc  
apte subiugitur Similiter  
autem erant et in vestibulis fe  
nestre per gratias intrinsecas per  
quod dicit fenestras in frontibus  
per gratias intrinsecas quia non  
solum sancte eme membra que pre  
minent habent contemplationis gratias  
si plerumque hoc donuz etiam illa  
membra papuit que et si iam  
per desiderium ad summa emicant  
tamen adhuc per officium in imo  
iacent Nisi enim et hys qui de  
spectu videntur omnipotens  
deus lumine contemplationis insu  
deret fenestre in vestibulis  
non fuissent Videmus itaque ali  
os in summis locis sancte eme  
constitutos alta de celestibus  
loqui in miro studio in quantum il  
lustrata mens sufficit superne  
patre secreta rimari fenestre  
sunt in frontibus Alii vero in  
sancte eme sinu continentur  
et de spectu humanis oculis  
videntur si apud se sapientes  
studium vacant ad celestia an  
helant atque in quantum perueniunt  
que sunt gaudia eterna con  
siderant fenestre itaque obli  
que sunt si in vestibulis bene  
autem dicit gratias quia omnis  
inquisitio secretorum rerum gratias

habet dum in cogitatione sua  
dicit animus putas ne hoc pu  
tas ne illud est qui arcum ut  
inueniat quod queat Cui autem  
in arcu scriptum lumine erumpere  
in cogitatione cepit qui per obliquam  
fenestram radius veritatis ve  
nit Sic quippe in contemplatione  
intra multa cogitationibus cir  
cuncundo proficiamus sicut exempla  
bonorum querimus sepe ut in mo  
ribus proficiamus nam cum iam  
cogitat animus ad meliora trans  
sire quicquid melius de alijs au  
dire possit exquirat in huius  
nunc alterius vitam ventilat vnde  
et electus quidam qui in expa  
so sinu sancte eme per uniuersum  
mundum metis oculis ar  
cuerat bonorum vitam admira  
tionem requirens dicebat Cur  
cubo et imolabo in tabernaculo  
eius hostiarum iubilacionis sicut  
ut imolaret iubilacionis ho  
stiarum arcubat quia nisi ani  
mus huc illucque ad bonorum  
vitam exquirere mittet  
ipse usque ad iubilacionis sacri  
ficium non perueniret Cum vero  
sancti viri in sancte eme ad locum  
summa producunt eorum vitam que  
in speculo ponitur ut tunc  
videant bona que debeant  
imitari Vnde et adhuc subdi  
tur Et ante frontes pictura  
palmarum Quid per palmas nisi  
prima victorie designant Ipe  
quippe dari vincens solent  
Vnde hi quoque qui in certamine  
martyrum antiqui hostes vice  
runt etiam victores in patria  
gaudebant scriptum est In ma  
nibus eorum palme et clamabat  
vix magna dicentes Salus

deo mō qui sedet sup thro  
nuz et agno. Palmas quip  
pe ī manibus habere est. vi  
ctorias ī opatione tenuisse.  
Cui opationis palma ibi  
retribuetur. vbi iam sine c  
tamine gaudetur. vnde hu  
nō dicitur palme ante frō  
tes. s; ante frontes pictura  
palmarū. Ibi enī victorie pal  
ma videbit. vbi iam sine fi  
ne gaudebitur. Nam hic ple  
rūq; sanctos viros aspiciam?  
mira agere virtutes multas  
facere leprosos mūdare de  
mones eicere tactu egritudi  
nes corporū fugare i phete  
spū ventura p dicit. Cūcta  
itaq; hec nec dū palme sūt  
s; adhuc pictura palmarū. nā  
hec aliquādo dantur et rep  
bis. vnde et p euāgeliz ve  
ritas dicit. Multa dicēt mi  
chi i illa die. dñe dñe. nōne m  
nomie tuo i phetaum? et m  
nomie tuo virtutes multas  
fecim? et tūc confitebor illis  
quia nūq; noui vos. Descendi  
te a me qui opamī iniquita  
tes. Vnū vero signū electōis  
est. soliditas caritatis. sicut  
scriptū est. In hoc facturū qz  
mei estis discipuli. si dilectio  
nez habueritis adinuicem.  
Hec autē miracula cū electi  
faciant. longe dissimiliter a  
reprobis faciūt. quia qd ele  
cti ex caritate. hoc reprobi  
student facere p elationez.  
s; eisde; electis. et ipā mira  
que p caritate; faciūt. non  
iam palme sūt. s; adhuc  
pictura palmarū. quia de his  
foris ostendit. quales apud

omnipotentē deū intus ha  
beantur. Ibi autē eis palma  
erit. vbi iam mortis contē  
tio nō erit. nā p dicator egre  
gus tūc asperit palmā ve  
ram. vnicentibus dari. cum  
resurrectionē; pūdit mor  
tuoz fieri. sicut dicit. Opor  
tet enī corruptibile hoc in  
duere icorruptionez. et mor  
tale hoc induere imortalita  
te; Cū autē mortale hoc indu  
erit imortalitate; tūc fiet  
sermo qui scriptus est. Absor  
pta est mors ī victoria. vbi  
est mors victoria tua. vbi  
est mors stimulus tuus. Tūc  
g<sup>o</sup> erit pfecta victoria. cum  
mors fuerit plene absorpta.  
In omīe autē qd modo mira  
biliter de signis agi consp  
am. nō iam ipā; victoriarū.  
s; adhuc imagines victorie  
videm. Quia g<sup>o</sup> plezq; sa  
ctis. etiaz ī locis sublimiorū  
bus positis. ut ad bona opa  
alios prouocent. virtutes  
et signa dantur. ante fron  
tes interioris edificij. pal  
marū pictura ostendit. hec  
hodierno die tractata suffi  
ciant. ut ad ea que subiū  
cta sūt. valentiores adiu  
uante dñō mō ihu xpō. ve  
niam. qui vivit et regnat  
cū pte ī vnitate spūs sancti  
deus. p oīa secula seclōz. amē.  
Ite; omelia x sup ezechielem  
ptis extreme dicit greg. Sa  
ar eloquiū mysticos sensus. p  
pheta p aspūationez sancti  
spūs. prudenter intelligens  
dicit. Admirabilia testimōia  
tua dñe. ideo sacratata est ea

aia mea. Qui rursus ait. Re-  
 uela oculos meos / et confi-  
 derabo mirabilia de lege tu-  
 a. Qui enim nec dum occulta  
 de apertis intelligit / oculos  
 velatos habet / qui vero iam  
 intelligit reuelatos / et mira-  
 bilia de lege dei considerat /  
 qz spiritaliter hie verba dis-  
 ciat / que interius mag-  
 tudo lateat pensat. An non  
 est mirabile / quando aliud au-  
 ribus sonat / atqz aliud ex-  
 it ad intelligenda / quod non  
 sonabat. Cui enim verbum sa-  
 cri eloquii / nisi lapidi simile  
 dixerim / in quo ignis latet /  
 qui manu quidem frigidus  
 tenetur / si percussus ferro p-  
 scintillas emicat / atqz huc  
 emittit ignem / qui post ar-  
 deat / quez p- manu frigi-  
 duz tenebat. Sic etiam sic  
 verba sacri eloquii / que qd-  
 p- narum littere frigida  
 tenentur / si si quis her / aspici-  
 te dno / intento intellectu pl-  
 saueat / de mysticis eius sen-  
 sibus ignem producat / ut in  
 eis verbis / post animi spiri-  
 tualiter ardeat / que prius p-  
 litterarum ipse qz frigidus au-  
 diebat. Et propheta dicit /  
 Et ex portis interioribus ga-  
 zophylacia cantorum / in atrio in-  
 teriorum / qd erat in latere por-  
 te respicientis ad aquilonem /  
 et fauces eorum contra viam au-  
 stralem / vnaqz ex latere porte  
 orientalis / que respiciebat ad  
 viam aquilonis. In his itaqz  
 verbis hie / ad amorem dei /  
 animi iferuescat / qui  
 potius quis no / ex ipa eorum

lectione tepescat. Si autem la-  
 tens in littera spiritalis me-  
 dulla discutitur / p hoc sem-  
 p- ille intellectus exreunt / et  
 incendunt / quod prius cor-  
 dis auribus / frigidus sonabat /  
 nobis tamen ut se aspirante  
 dno / interior intellectus ape-  
 riat / ipa prius narratio iux-  
 tra patefiat / aut enim quia  
 porta erat interior / atqz ex-  
 hanc / atrium qd appellatur  
 interius / ac de inde alie id  
 est aquilonis / austris atqz o-  
 rientis / porte describuntur /  
 ut ipm atrium quod esse ext-  
 portis interioribus dixerat / in  
 portis exterioribus esse in-  
 terius ostendat. Atrium g- h-  
 et foris et intus est / foris qz  
 ex portis interioribus / intus  
 autem / quia intra portas ex-  
 teriores. Gazophylacia quo-  
 qz cantorum esse / in hoc eode a-  
 trio narrantur / que a latere  
 porte posita dicuntur / respici-  
 entis ad aquilonem / si ipa ea-  
 dem gazophylacia ad australes  
 vias respiciunt. Et subdit  
 Ex latere porte orientalis /  
 que respiciebat ad viam aqu-  
 lonis. In quibus verbis ap-  
 te intelligit / quia cantorum  
 gazophylacia / inter latus por-  
 te respicientis ad aquilonem /  
 et latus porte orientalis / fu-  
 erant posita / que porta vi-  
 delicet respiciebat ad viam  
 aquilonis / fauces itaqz gazo-  
 phylaciarum / contra viam australes  
 / si posita erat inter por-  
 tas orientis et aquilonis /  
 porta g- exterior / habeat  
 ex latere portis aquilonis

ex alio quoque latere portam au-  
stralem. In fronte vero ve-  
stibuli orientalis porta sur-  
rexit atque sic atrium quod  
erat extra portam interiore  
ut hoc quoque esset interius  
porte exterius ambiebant  
hec de uerbis hinc sub bre-  
uitate transcurramus in eis au-  
tem sensus mysticos non bre-  
uiter exquiramus. In parte  
autem superiore tres porte de-  
scripte sunt id est orientis  
aquilonis et austris morque  
interioris atrium tres alie nar-  
rate id est austris orientis et  
aquilonis ac demum porta  
atrium interioris dicta est in  
qua mense de quadratis la-  
pidibus extrude memoria  
tur et porta que respicie-  
bat ad aquilonem in qua me-  
se essent ad sacrificium non ad  
holocaustum unde in interiori  
diximus significari etiam in exte-  
riori synagoga. Sed his exple-  
tis rursum propheta incipit inte-  
riores portas atque tres alias  
id est aquilonis austris et o-  
rientis describere et in eorum  
atrio interiori quod erat ex-  
portarum interiorum esse gazo-  
philana cantores sacerdotes  
templum altare et sacrificia p-  
hibet. In quibus uerbis quod  
de sancte ecclesie constitutione  
narrare alia ab eis quam prius  
dixerat cepit patet quod inte-  
rioris porte intellectus mu-  
tauit si enim sub uno intelle-  
ctu omnia diceret nouo or-  
dine ipsa atque alia non repli-  
carent. Nam quomodo possunt  
exterioris portas interiorum atrium.

gazo philana cantores. sa-  
cerdotes. templum. altaria. sa-  
crificia. dicere si per eandem por-  
tam interiorum hoc loco sancta  
ecclesia designatur. Cum enim  
cuncta hec intra ipsam sint quod  
modo exterioris portas interiorum  
sunt si extra etiam non sunt.  
Intelligi ergo porta interior per  
eam de qua longe superius locu-  
ti sumus que continet portas aqu-  
ilonis et austris orientalem  
dicitur posita per quam diximus  
figurari aditum qui nobis ad  
interiora gaudia patrie ce-  
lestis aperitur. hic quoque per  
portas que circa vestibulum  
narrantur sancta ecclesia per por-  
tam vero interiorum celestis  
regni aditus figuratur  
si ne quis uerba me sancti  
spiritus estinet ad intellectum  
meum uolenter inflectere  
dicitur quia de porta interiori  
significatione sancte ecclesie  
quam semel dixi mutare non  
debi in fulgente dei omnipote-  
tis gratia que tepidam ipsam tene-  
am ut et porta interior si-  
gnet etiam que nos ad in-  
teriora gaudia perducat et ga-  
zophilana cantores sacerdotes  
templum altare sacrificia  
sunt in atrio quod est exterioris por-  
tam et tamen extra etiam  
non sunt. Si enim subtili muc-  
signatione perquirimus nihil obstat  
intelligi ut interioris portam  
sicut dicitur est sancta ecclesia  
sentiam de qua nunc dicitur.  
Et exterioris portas interiorum gazo-  
philana cantorum in atrio in-  
teriori. Duo etiam sunt que  
dicuntur porta interior atque

exteriori hanc autem interioris q-  
terius sit et minus certum a  
portam interiorum autem sicut in  
dicitur per ipsam quam narrantur  
substantiis sancti enim ecclesia  
dicitur uerba habet uia quod  
dicitur uerba dicit alteram  
temporalium dicit uerba  
quia interiorum recipit uerba  
quia laborat in terra aliam  
quia remanet in celo uerba  
quia uerba colligit aliam  
vero quod dicitur de receptis  
aditus quod dicitur in uerba  
offeruntur hic uerba  
sancti spiritus et uerba  
sancti laudis de hoc si-  
crificia dicitur. In hanc  
de his tribulatis de  
ille dicit scriptum est tunc  
accidit sacrificium iustorum  
oblationis et holocaustum  
quod uerba aut ut autem  
in quod mor et non copu-  
per in uerba aut sacrificia  
offertur quia hinc  
oblationis est materia  
no temporis ibi oblationis  
est in laude dei gloria  
resurrectionis tunc quip-  
de quod in holocaustum offer-  
re aut quod eterna in  
reponere pmutati in con-  
fessionis in morum status  
habent quia tota simul a  
uere aut quibus sacrificia  
laude hinc hinc pmanebit  
Porta exterior interior id est  
sicut dicitur interiorum  
quia uerba dicit uerba que  
dicitur uerba in omnia e-  
habent uerba eorum aliam ex-  
ternis uerba uerba quia  
omne bonum operatur ad bo-

extra hanc atrium interius / q̄  
 tenus hoc ipm atrium / et exte  
 rius sit. et intus / exterius. a  
 porta / interius autē sicut p̄  
 dixim / portis quas nazardo  
 subiuit. Sancta em̄ etiā  
 duās vitas habet / vnā qm̄  
 tēporaliter duat / alteram  
 quā eternū reapiat / vnā  
 quā laborat in terra / aliam  
 quā remunerat in celo / vnā  
 quā mercedē colligit / aliam  
 vero / i qua iam de receptis in  
 cedibus gaudet / atq; in vtr̄q;  
 offert sacrificiū / huc videlicet  
 sacrificiū cōpunctōnis / a illic  
 sacrificiū laudis / de hoc sa  
 crificiū dicitur / Sacrificiū  
 deo spūs contribulāt / de  
 illo autē scriptū est / Tunc  
 acceptabis sacrificiū iusticie  
 oblationes et holocausta / de  
 quo rursus ait / ut cantem  
 tibi gloria mea / et nō cōpū  
 gur. In vtr̄q; autē sacrificiū  
 carnes offerūtur / quia hic  
 oblatio carnis est / materia  
 nō corporis / ibi oblatio car  
 nis / est in laude dei gloria  
 resurrectōnis / Tunc quippe  
 illic / qm̄ in holocaustū offer  
 tur caro / quādo i eterna i cor  
 ruptione pmutata / nil con  
 dictionis / nil mortalitatis  
 habuerit / quia tota simul a  
 moris eius ignibus accensa /  
 i laude sine fine pmanebit /  
 Porta ḡ hec interior / id est  
 sancta etiā / habeat interiora  
 sua / illaz videlicet vitaz / que  
 adhuc oculis nr̄is occulta ē /  
 habeat extra eam atrium ex  
 terius / id est vitā p̄nter / i qua  
 omē bonū agitur / ut ad bo

nū sine fine pueniat / Sicut  
 ḡ in interiori atrio / qd̄ tam  
 ext̄ portā est / gazophylana  
 cantoz / quia electi quiq; atq;  
 pfecti / qui adhuc i carne mor  
 tali subsistunt / et intra sinū  
 sunt sancte em̄ / et adhuc ex  
 secreta gaudia interioris vi  
 te / sint gazophylana cantoz /  
 interius et exterius / qz cor  
 da sanctorū / que oipotentī  
 deo desiderū suū p magnū  
 ardore amoz cantant / et  
 iam intus sunt / et adhuc i  
 tus nō sunt / quia in sancte  
 em̄ sinu posita / et iam vi  
 dent p spm̄ / qd̄ intus forti  
 ter amant / et tamē adhuc  
 nō vident pfecte / qd̄ amant /  
 Sicut itaq; in interiori atrio  
 gazophylana / s; ext̄ portaz /  
 ut iā et intus sint p desiderū  
 uz / et adhuc intus nō sint / p  
 plenariū effectū / Quid sit  
 autē gazophylana cantoz /  
 nisi sancta desideria aman  
 tiū / qui pcepta diuina / qm̄ qd̄  
 daz diuicias custodiūt i me  
 te / quas cantando seruant /  
 quia mādata dei / nō ex ti  
 more / s; amore pfiunt / et s; q;  
 ipē sacri eloqui pceptōnes /  
 cantabiles fiunt / quas nō  
 ex tristitia / s; ex desiderio ope  
 rant. Vultis cor iusti quasi  
 cuiusdaz cantoz gazophyla  
 naz audire / Cantabiles m̄  
 erant iustificacōnes tue / i lo  
 co incolatus mei / iustificacō  
 nes dei / dicam pcepta diuina /  
 que nos iustos faciūt / si i ple  
 antur / que nobis tūc in lo  
 co incolatus nr̄i / cantabiles  
 fiunt / quādo in hac pugnacōe

vite pñtis ipā eadez mādatā  
que diligim⁹ ex desiderio im-  
plemus. Hinc est q̄ isdeꝝ psal-  
mista itez ex cantozꝝ gazofi-  
lacio sese esse insinuat q̄ ait  
Misericordiaz et iudicaz cā-  
tābo tibi dñe. Misericordiā  
110 dñi (qua peccata laxantur/  
cantare etiāz peccator debz/  
id est. hanc cū gaudio dicere  
atq; sperare. S; quis ita iu-  
115 stus est ut eius sibi eternū  
iudicaz ante oculos mētē  
reuoctet et contremiscat ac  
potius venire ad illud exa-  
men tanti iudicis p̄sumat/  
festinet et gaudeat. Quis  
quis ille est magnus est qz  
iam misericordiaz dñi et iu-  
dicaz cantat. Cantat q̄ppe  
iudicaz ad quod intrare nō  
trepidat. Sit ḡ mens illi⁹  
gazophilaaz cantozꝝ (ut p̄  
diuinas misericordie q̄s acce-  
pit) letus p̄gat ad iudicaz/  
quod iā nō p̄timefat. Vide-  
am⁹ si placet fr̄s Km̄ (ali-  
ud quoq; gazophilaaz cā-  
tozꝝ forsan et ip̄e iudicaz  
cantat. Quid etem⁹ dicit. E-  
go delibor et tēpus mee re-  
solucōis instat. Bonū cer-  
tamē certauī fidez suam  
cursum cōsumauī. De reliq̄  
reposita est michi corona iu-  
sticie quā reddet michi dñs  
i illa die iustus iudex. Qui  
labozꝝ suozꝝ cōscaus in cōr-  
certamīs quod egit in cōr-  
fidei quā seruauit. Eē sibi  
i iudicio repositaz coronā di-  
cit. profecto patet quia iudi-  
caz cantat qd venire deside-  
rat. vnde etiāz subdit non

soluz autē michi s; et hys q̄  
diligūt aduentuz eius nemo  
em⁹ aduentuz iudicis diligit  
nisi qui se habere causaz iu-  
dicio bonaz nouit. Eozꝝ go-  
corda qui aduentuz iusti iu-  
dicas diligunt gazophilaaz  
cantozꝝ sunt quia p̄ p̄sup̄o-  
nez gr̄e et vite p̄ virtutes  
sancti desiderij cantāt iusti  
iudicaz quod om̄s in iusti-  
p̄timefat. Ademinit autē  
caritas vñā (quia sup̄iori lo-  
cutione p̄ portaz orientis si-  
dez p̄ aquilonis spez p̄ austra-  
autēz caritatez dixim⁹ de-  
signari). Hec itaq; gazophi-  
laaz inter portaz orientis  
et aquilonis esse memorā-  
tur atq; ad viā australem  
respicere quia corda sanctorū  
inter fidez et sp̄em posita au-  
stralez viā respiciūt que sc̄e  
caritatis ignibus i ardesat.  
Ipā quoq; orientalis porta re-  
spicere dicit ad viā aquilo-  
nis quia nobis p̄ fidez q̄dez  
om̄ia i baptisinate peccata  
laxant⁹ s; tamē dūz adhuc  
hic viuim⁹ etiāz post fidez  
sepius ad p̄nā declinam⁹  
et q̄ orientis porta viā aquilo-  
nis respiciat cū vita n̄rā p̄  
p̄ceptaz fidez adhuc aliqua-  
tenus i frigore culpe torpe-  
sat. Quis enī in hac vita  
valeat post fidez sine culpa  
viuere cū Iohānes dicit si  
dixerim⁹ quia peccatū nō  
habem⁹ ip̄i nos seducimus  
et veritas i nobis nō est. Cui⁹  
verbis iacobus cōcordans  
ait. In multis offendim⁹ om̄s  
si autēz p̄nā p̄terita in fidei

perpetue dimissi sunt et  
adhuc post fidez ad peccata  
declinamus que nobis erit  
p̄sumptio n̄ra que spes  
vite p̄nā n̄rā ut n̄  
di adhuc inter portaz orie-  
tis et aquilonis sim⁹ ad vi-  
austalem mens oculos  
ueni quā ex sc̄i carita-  
te fecerunt nos am-  
nis libere i alpa tepozꝝ  
frigorē. Sit ḡ gazophi-  
laaz inter portaz orientis et  
aquilonis sicut dicitur est  
ad iudicaz viā facies ite-  
dit ut inter hoc q̄ nati-  
fide sim⁹ et q̄ post ad p̄nā  
delibor sic pietatis p̄su-  
mi dicitur n̄rā nosmet  
i iudicaz caritas et ibi red-  
m̄ oculos redis vbi atten-  
ditur ignibus amozꝝ p̄  
atq; aquilonis portaz gr̄e  
vñā p̄ austra iudicaz p̄ or-  
ientis autē peccatū dñs de-  
signat. P̄ aquilonis quip̄  
nō i meo genitōre h̄gā  
quā ille interozꝝ frigore po-  
sat qui dicit. Sedebō m-  
nocte refectum i lateri-  
bus aquilonis p̄ australe  
quozꝝ portaz recte iudicaz  
comparat in qua spiritalis  
vires colat amozꝝ ferib-  
ant quozꝝ vñus loquit⁹  
dicit. Conuerte dñe cap-  
tū meū n̄rā sicut torres  
i iudicaz. Que et si manale  
p̄nā habet i quo uelut a  
quibus figuraz portabat  
ip̄i iudicaz n̄rā sicut dicit  
n̄rā ac p̄nā ad dei ac-  
p̄nā p̄nā caritas ar-  
bit. Ori etale autē portaz

pceptione dimissa sunt/et  
 adhuc post fidez ad peccatu  
 declinat/que nobis erit  
 psumptio iusticie/que spes  
 vite pmanētis/misi ut nuc/  
 dū adhuc inter portaz orie  
 tis et aquilonis sum/ad via  
 australem mentis oculos le  
 uem/ quaten<sup>9</sup> ex scm carita  
 te feruētēs/calor nos amo  
 ris liberet/a culpa teporis a  
 frigoris. Sicut g<sup>o</sup> gazophila  
 na inter portaz orientis et  
 aquilonis/ sicut dicitur est/  
 ad australem via fauces iten  
 dant/ ut inter hoc q<sup>o</sup> nati i  
 fide sum/ et q<sup>o</sup> post ad pccā  
 delapsi/ de spe pietatis psum  
 munt/ exerceant<sup>9</sup> nosmetipos  
 i ardore caritatis/ et ibi tēda  
 m<sup>9</sup> oculos cordis/ ubi accen  
 dimur ignibus amoris/ p  
 autē p aquilonis portaz/ gē  
 tilitas p austr. iudea. p ori  
 entis autē portaz/ ipse dñs de  
 signat. P aquilonē quippe  
 nō i merito gentilitas figura/  
 quā ille interiori frigore pos  
 sedit qui dixit/ Sedebo in  
 monte testamenti/ i lateri  
 bus aquilonis/ p australem  
 quoq; portaz/ recte iudea  
 accipitur/ in qua spirituales  
 patres/ celesti amore ferbu  
 erunt/ quoz vnus loquit<sup>9</sup>  
 dicens/ Conuerte dñe cap  
 tuitatez nrāz/ sicut torrens  
 i austro. Que. et si carnale  
 pplm habuit/ i quo uelut a  
 quilonis figuraz portabat/  
 In sanctis tamen suis docto  
 ribus ac pphetis/ ad deū ac  
 proximuz/ calore caritatis ar  
 sit. Orientalis autē portaz/

nō i merito ipm signat/ de  
 quo scriptuz est/ Erre vir  
 oriens nome eius/ et de q<sup>o</sup>  
 zacharias ait/ visitauit nos  
 oriens ex alto. Sicut g<sup>o</sup> ga  
 zophila na cantoz/ ex latere  
 porte aquilonis/ quia non  
 soluz i iudea/ corda sanctorz  
 fuerūt spiritualiter accensa/  
 si etiaz i gentilitatis multitu  
 dine/ ad sancte fidei sacmēta  
 conuersa. Ardent corda scōz  
 amore celestis patrie/ mhi  
 aut gaudijs eternis/ sperāt  
 associetatez scōz cuiuz i celo/  
 si tamen exempla hui<sup>9</sup> ardo  
 ris/ que dño sancti spūs ac  
 cepunt/ ab spiritualibus pri  
 bus synagoge. capuit/ vnde  
 ipā quoq; gazophila na/ et i  
 aquilonis latere posita/ o  
 culos ad viā australem ten  
 dunt. Erre em ex gentibus  
 uenim/ si in hoc/ q<sup>o</sup> p sancti  
 spūs amorez calē/ iudee  
 patres aspiciant/ qui nobis  
 in suis dictis/ cotidie sancti  
 desiderij exempla prebent/  
 an nō quasi calore meridi  
 ani feruoris ardebat/ qui  
 estuabat dicens/ Sicut cer  
 uis desiderat ad fontes a  
 quaz/ ita desiderat aūa me  
 ad te deus. Sicut anima  
 mea ad deū uiuū/ quādo uer  
 az et apparebo ante faciē  
 dei. Qui rursus ait/ psalli  
 et itelligaz i via immaculata/  
 quādo uenies ad me. Hic q<sup>o</sup>  
 ardore succensus fuerat q<sup>o</sup>  
 ait/ Nunc dimittis dñe/ ser  
 uuz tuū scdm uerbu tuū in  
 pace/ quia uiderūt oculi mei  
 salutē tuā. Quia g<sup>o</sup> ex

gentilitate venim<sup>us</sup> / si sanctos  
iudee patres nobis i diuinum  
amoris imitatione pponim<sup>us</sup> /  
qi quedam cantoz gazophi  
lacia ex latere porte q via  
aquilonis respicit sumus /  
si ad via austri fauces tene  
mus. Et nonduz q hec ea  
dez gazophilacia inter por  
tas aquilonis et orientis ee  
phibentur quia post incarnat  
ionez dñicaz multitudo ge  
nuz ad fidez venit atqz int  
ipos infideles populos / et sa  
ramenta dñice incarnatōis /  
que medullitus diligunt /  
corda amantius surgūt / ha  
bent g<sup>o</sup> sancta gazophilacia  
a hinc orientis portaz / et ide  
aquilonis / quia inter ipa re  
demptōis sue mysteria que  
sequuntur et carnales / quos  
et intra sanctaz eccliaz tole  
rant / multi in deuz forta amo  
re proficiunt / virtutibus exar  
sunt / eterni iudicis aduentū  
querunt / et inter ea q amāt  
atqz illa que tolerant / qi que  
dam gazophilacia diuicias sp<sup>iritu</sup>  
i mente seruant / nec inter sa  
ramenta que diligunt / atqz  
contra que portant defia  
unt / quia ad australes vias  
fauces intendūt / Quid emz  
patimur / q p<sup>re</sup>s n<sup>ost</sup>ri p amore  
dñi / antea nō ptulerūt / No  
tandum vero / q inter portaz  
austri et aquilonis / orientalis  
porta esse describit<sup>ur</sup> / quia dñs  
ac redemptor n<sup>ost</sup>er / de iudea na  
tus est / moxqz in fide sua / et  
desiaz ex gentibus traxit /  
qi emz inter meridiana por  
tas et aquilonis apparuit / qz

ex illa venit / et ista in suuz  
seruntur conuertit / Unde et  
bene dicit<sup>ur</sup> / q porta eade ou  
entalis ad via aquilonis re  
spicit / quia natus dñs / syna  
gogam deseruit / et multitu  
dinez gentuz collegit / Non  
duz quoqz est / q duz de gazo  
philacis diceretur / et fauces  
coz ad via australes additi  
est / vna / ut videlicet aperte  
senam / quia nō alia est via  
ad celestes patrias nobis / qui  
ex gentilitate venim<sup>us</sup> / atqz a  
lia illis patribus / qui fuerūt  
in iudea / si hec eadez vna via  
est nobis / et illis / que nos ad  
eterna gaudia pducat / q no  
bis p euangeluz dicit / Ego su  
vi et veritas et vita / et de  
qua psalmista dicit / Ut cogno  
scam<sup>us</sup> in terra vias tuas / in o  
ibus gentibus salutare tuū /  
Quod emz hebraice est ihus /  
hoc latine dicit<sup>ur</sup> salutaris / In  
terra g<sup>o</sup> via cognoscit<sup>ur</sup> / quia  
ihus deus ante secula / et hō fa  
ctus in fine seculoz / gentibus  
est manifestatus / Vna g<sup>o</sup> e via  
et illis qui ab austro sunt /  
et his qui ab aquilonis pte  
respiciunt / quia electis iudeis  
dñs ac redemptor n<sup>ost</sup>er / expul  
sa pena formidinis / ad p<sup>re</sup>s  
factus est iter amoris / atqz ad  
iutoruz puentōis / Sequit<sup>ur</sup>  
Et dixit ad me / hoc est gazo  
philacuz / qd respicit via me  
ridiana / sacerdotuz / qui exu  
bant i custodis tēpli / atqz mox  
subditur / porro gazophilacia  
uz quod respicit ad via aq  
lonis / sacerdotuz erit / qui ex  
cubant ad misteruz altaris

∴ In quibus ∴

In quibus verbis prophete  
rebus que dicitur est qui  
maioris redms sacerdot  
ut in quoniam in quoniam  
boni tempore in quoniam  
mistero altaris / Quia  
subdit<sup>ur</sup> altare erat ante  
en tempore ostendit  
illos esse maiores ordines  
redms qui i custodis tē  
erant quia profect  
altare quod est inter  
mistero / In autem qui  
tare quod ante fides / te  
est / erant / tanto m  
res / quoniam i exte  
mistero / Quod dicitur  
nobis / qui sacerdot  
qui ipse custodit / et  
ad misteruz altaris  
hoc dicitur / et agnoscit  
re / sedibus scribens an  
p<sup>re</sup>da / iudicis est / qd est  
res / Quia magis sacerdot  
mistero / ad dicit de n<sup>ost</sup>ro  
eadez p<sup>re</sup>da / iudicis  
actibus vigilando / qd est  
a malicia / spiritus / m  
p<sup>re</sup>da / iudicis / ab  
p<sup>re</sup>da / iudicis / defen  
In non iustos fuerat / q  
bos / sue passiois em  
nis dicit / In labore / et  
in vigiliis multis / i  
et / In ieiuniis multis  
p<sup>re</sup>da / iudicis / atqz  
In subdit<sup>ur</sup> / p<sup>re</sup>da / iudicis / que  
trahens sunt / iustitia  
a rethorica sollicitudo  
rebus / Pensate quos  
p<sup>re</sup>da / iudicis / sollicitudo  
vigilare / et in se p<sup>re</sup>m  
et / iustitia / et / cor  
su sollicitudo / atqz iustitia

In quibus verbis prophete prius nobis querendum est qui sit maioris ordinis sacerdotes utz hii qui in custodia excubant templi an hii qui in ministerio altaris. Sed quia post subdit altare erat ante faciem templi aperte ostendit illos esse maioris ordinis sacerdotes qui in custodia templi excubant quia profecto in altare quod est interius ministrant. Hii autem qui ad altare quod ante faciem templi est excubant tanto inferiores sunt quanto in exterioribus ministrant. Querendum gratia nobis est qui sacerdotes sit qui templum custodiunt et qui ad ministerium altaris excubare prohibentur. Magister genitum fidelibus scribens ait templum dei sanctum est quod estis vos. Qui itaque sacerdotes qui templum custodiunt dei nisi hii qui orando predicando spiritualibus actibus vigilando sanctam ecclesiam a malignorum spirituum inuasionibus priorum suasionibus ab hereticorum erroribus defendunt. An non custos fuerat qui labores sue passionis enumerans dicit In labore et erumina in vigiliis multis in fame et siti. In ieiuniis multis in frigore et nuditate atque statim subdit propter illa que extrinsecus sunt instantia mea cotidiana sollicitudo et desidia. Pensate queso custodes templi quanta sollicitudine vigilet. Erre enim in se ipso inestimabilia patitur et cordis sui sollicitudine alijs imputatur.

cuius rogo virtutis est plus de utilitate proximorum quam de sua afflictione cogitare quis hoc digne estimet quis digne peset. Laborat. luget. esurit. sinit. alget. ieiunat. vigilat. et tam vigilando de eorum omnium sollicitudine cogitat. Erre est solertissimus custos templi in exemplo propositus imitetur qui valet. Aduersa etenim pro veritate pati bona proximis impendere curam animarum sollicitudine vigilare ne quis in perfidia ne quis in superbia ne quis in rapina vel in inuidia labatur exquirere atque conspiceret hoc est templi dei id est sanctam ecclesiam custodire. Sunt autem minores sacerdotes qui ad ministerium altaris excubant qui videlicet in adiutorium maiorum partem delinquentium subtiliter inuestigant et vitam carnalium corrigunt atque ad hoc usque perducunt ut per lamenta penitentiae quam accedat carne in sacrificio quam prius viuere promiserant in peccato. Non enim hii qui sanctis ecclesijs presunt per semetipos aucta proualent sed cum ipsi causis spiritualibus occupant si qua praua carnalia impetrant. Hec alijs discutienda atque corrigenda committunt. Per quos dum carnalis vita corrigitur et usque ad abstinentiam atque orationis studium apficientibus peruenit quam in altari iam caro incendit ut in conspectu omnipotentis domini inde sacrificium redolent unde prius culpa displicebat. Sed hac in re questio oritur an superius dictum sit quod

no hoc

gazophila ad australe vi  
am facies haberent/qua rō  
ne nūc dicitur/quia gazophila  
aut qd' respicit viā meridia  
naz/sacerdotuz est/qui excu  
bant i custodia tēpl/et gaze  
philauz qd' respicit viā a  
quilonis/sacerdotuz/qui ex  
cubant ad misteruz altaz  
si enī vtrāq' facies ad aust  
lez viā tendebant/quomō  
nūc vnuz ad meridianā at  
qz aliud ad aquilonis viā  
respicere dicitur. **S**z in hys v  
bis agnosam/ q' gazophila  
aut sacerdotuz/qui excubāt  
i custodia tēpl/ita positi fu  
erat/ut solāz meridianā vi  
am respiceret/gazophila  
uz vero sacerdotuz/qui excu  
bant ad misteruz altaris/  
ita erat i custodia et austri  
lem viā/et aquilonis facies  
intenderet/ quaten' et cū ga  
zophilano sacerdotuz/qui ex  
cubant i custodia tēpl/ me  
ridianā viā aspiceret/ et hī  
sine gazophilano eorū sa  
cerdotuz/ aquilonis viā vi  
deret. **S**z quid est hoc fra  
tres km/ quid i hys verbis  
possum' misteruz intueri/ i  
hoc q' s'm ea que pmissa sūt/  
iā spūalis auditor intelligit/  
quia sacerdotes maioris or  
dinis/qui excubant i custo  
dijs tēpl/ solāz viā meridi  
anā respiciūt/ quā solis stu  
dijs spūalibus occupati/ s'z  
hys qui amoris dei sunt/ sol  
licite intendūt/ sacerdotes  
autē minoris ordinis/ qui  
discutiēdis peccatis delinq  
uuz presunt/ et iā ad aquilonis

viā oculos reflectunt/ ut i me  
te peccatiuz/ que sūt torporis  
frigorū videant/ et hec verbis  
correptōnis/ vsqz ad penitētie  
gemitus pducētes/ q' carnes  
i altari incendūt/ respiciūt/ et  
cū magnis sacerdotib' ad me  
ridianā viā/ quia q'ntuz ad  
semetipos est/ feruent igne ca  
ritatis/ et succensī sunt flam  
mis amoris dei. **S**z quia p  
cāta delinquētuz/ a rebro cor  
rigūt/ et iā ad aquilonis vi  
am oculos reducūt/ de vtrā  
qz autē sacerdotuz ordinibus  
subdit. **I**stī sūt filij sadoch/  
qui accedūt de filiis leui ad  
dñm/ ut ministrēt ei. **S**adoch  
latine dicitur iustus. **Q**uis au  
tem iustus est/ nisi ipē cui dicitur  
iustus es dñe et rectuz iudi  
cauz tuuz. **Q**ui vero sūt filij  
iusti/ nisi hī de quibus scriptū  
est/ quotqz autēz acciderūt  
i eu/ dedit eis potestatem/ fili  
os dei fieri. **L**eu autē inter  
pretatur assumptus. **Q**uis vero  
a dño assumptus est/ nisi ipse  
fidelis/ qui p sacramēta fidei  
est a p'fidis segregatus. **O**m̄s  
g' qui p'seueranter spūalib'  
actibus intendunt/ filij iusti  
sunt/ et de filiis ipse assumpti  
accedūt/ ut ministrēt ei/ qz  
de ipis quoqz fidelibus eligi  
tur/ qui oipotētis dei ministe  
riuz veniant/ et celestibus  
studijs/ pro erudicōne popli  
intendant. **S**z nobis soler  
ter inquirenduz est/ qui sūt  
qui dño ministrant/ neqz enī  
om̄s qui legūt/ om̄s qui p'di  
cant/ om̄s qui p'p'ia tribuūt/  
om̄s qui p' carnis abstīnētiā

regis castigant/ dno mis  
Cui enī legendū atqz p'di  
dogmatū gratū queant  
quēdo que habent/ et  
p'is i abstīnētiā mactē  
laude ab hominibus ier  
apertū dno dno mis  
Cui enī p'sumit/ qz d  
dicit/ habent in via  
calatū/ nichī minist  
habent in iustitiā/ m  
qui in bono ope qd' ag  
rene p' se sibi p'mū  
mōt/ qui hoc mūdū r  
mercedi requirit/ et  
i tēplū dei/ spem bo  
riētia p'raue iten  
fren/ q'ntū dno dno  
sadoch/ q'ntū dno dno  
p'is dno dno dno dno  
tūc dno dno dno dno  
et dno dno dno dno  
lo p' dno dno dno dno  
iā dno dno dno dno  
ne dno dno dno dno  
et dno dno dno dno  
f'itūz qui videri dno d  
f'ictus nō vult p' leu  
sue studij/ s'z et nō d  
nistrat/ restat q' ut su  
verbi ministerio fatig  
sua dno dno dno dno  
quā s'ue p' abstīnētiā  
sua dno dno dno dno  
venit/ s'ue p' p'ntētiā  
quē dno dno dno dno  
mōt/ nos sūmope deb  
on' dno dno dno dno  
tra/ quatenus om̄s quod  
f'itūz nō s'z dno dno dno  
om̄s dno dno dno dno  
nos p' dno dno dno dno  
f'itūz/ s'z dno dno dno  
nistrat/ de quibus

corpus castigant / dno ministrat /  
 Qui em legendo atqz pdica  
 do gloriar ppriar querunt / lar  
 gendo que habent / et cor  
 pus i abstinecia macezando /  
 laudes ab homibus reape  
 appetunt / sibi no dno ministrat /  
 Quo cont psalmistar dno  
 diat / Ambulans in via ima  
 culata / hic michi ministrabat /  
 Habet em macular in via /  
 qui in bono ope qd agit / t  
 rene glorie sibi pmu / ipo  
 nit / quia i hoc mudo reape  
 mercedem requirit / A fedat  
 i conspectu dei / spem boi ope  
 ris / macula prave itentioy /  
 fortasse etem / quis discipline  
 studio intentus feruet / cul  
 pas delinquentu / reserat / q  
 tamen ad her agenda / si non  
 ex omnipotentis amore / s; ze  
 lo pprio ducit / sibi in his et  
 no in dno ministrat / Alius  
 ne asper videat / multa lem  
 ter tolerat / que ppetrantur /  
 Sitatqz qui videri p dno di  
 strictus no vult p lenitatis  
 sue studiu / sibi et no dno mi  
 nistrat / restat g / ut siue in  
 verbi ministerio fatigemur /  
 seu indigentibus nra lar  
 giamur / siue p abstinecia car  
 nem domem / seu zelo mo  
 uemur / siue p pacencia ali  
 quid leniter / prava tolera  
 mus / ut nos sumope debe  
 am / mitencione / nra disci  
 tere / quatenus omne quod  
 facim / no nro s; dei zelo fa  
 ciam / ne in his que agim /  
 nobis potius q dno mini  
 strent / No em dno s; sibi  
 ministrant / de quibus

paulus dicebat / Omis que sua  
 sunt querunt et no que sut  
 xpi ihu / Idem vero paulus / cu  
 coelestis fratribus no sibi i  
 ministrare s; dno / et vi  
 uendo et moriendo festi  
 nabat / dicens / nemo no  
 stru sibi uiuit / et nemo s  
 moritur / siue em uiuim / de  
 mino uiuim / siue morimur /  
 dno morimur / dno sumus /  
 Sibi etem sancti nec vi  
 uunt nec moruntur / sibi no  
 uiuunt / qui p omne qd agunt /  
 ad luca spiritalia anhelat /  
 atqz orando / pdicando / scis  
 opibus insistendo / celestis  
 patrie ciues multiplicare  
 desiderant / sibi minime mo  
 riuntur / quia i conspectu ho  
 minu / deu de sua morte i  
 glorificant / ad que puenire  
 etiam moriendo / festinant /  
 Pensent itaqz i morte sa  
 ctu / qntu eoz obprobriu  
 ab infidelibus fuit / S; qn  
 ta laus dmi in corde fidelu  
 excreuit / qui si sua laudez  
 quereret / profecto pati tot  
 obprobria i morte timuis  
 sent / s; nemo eoz s; uiuit /  
 et nemo sibi morit / quia  
 sua gloriar / nec uiuendo u  
 moriendo quesierunt / Vide  
 am / siupe prim pastor ec  
 clisie / qui sibi no vixit / sibi  
 sit mortuus / Iohanes au  
 tez focus requirat / et de  
 verbis dmi / et morte pasto  
 ris eiusdez dicat / hoc aute  
 dixit significans q morte  
 clarificatur / ess; deuz / No  
 g sibi est mortuus / qui deu  
 clarificauit i morte / discim

siue em uiuim / siue  
 morimur /

igitur fratres mei intentione  
 nra i omne quod agim sol  
 licata inquisitione discute  
 et nra no querere si oipo  
 tenti duo volum mstre  
 quia ex fidelu iplo filios  
 sadoch ad omnipotens dei  
 misteruz dixim assumi  
 nuquid i eoduz iplo no sut  
 multi qui iueniant i ma  
 datus dei viuere pfecti sut  
 omo Nam subdit Et me  
 sus est atruz longitudiez  
 centuz cubitoz p quadru  
 Sepe ia p longitudinem lon  
 ganimitatez spei p latitudi  
 nez vero caritatis aphtu  
 dimez dixim figurari Ce  
 tenarius autez numerus  
 i quo denarius decies du  
 atur qd sumaz pfectionis  
 signet plene supius dictu  
 est Quid est itaqz atru spi  
 ritualis edificaz nisi amplitu  
 do fideluz iploz spā autē  
 longanimitas spei et lati  
 tudo caritatis vacua i cor  
 dibus fideluz no est Naz  
 p fidez quicquid valet opa  
 tur Vnde p paulu dicit In  
 xpo ihu neqz circuitio ali  
 quid valet neqz ipucuzs  
 fides que p dilectionez opa  
 tur Si q i vita fideluz iur  
 quedaz moduz p singulos  
 pfecta est longanimitas spei  
 pfecta latitudo caritatis p  
 fecta certitudo fidez pfectuz  
 studiu opacois Atruz te  
 pli p quadru centu cubitos  
 habet In mensura autē q  
 dri no aliud latus maius  
 est aut aliud minus si ai  
 cta simul quatuor latera eq